
Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

                                                                                                 Č. smlouvy objednatele: 000723 00 16

SMLOUVA O PROVEDENÍ ANALÝZY PROVOZNÍCH A FINANČNÍCH NÁKLADŮ DPP ZA OBDOBÍ
2014 – 2015 A 1. POL. 2016 A NÁVRH POTENCIÁLU ÚSPOR A KROKŮ K JEJICH REALIZACI 

na základě ustanovení § 1746 odst.  2 Zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník (dále jen
„o.z.“),  a  na základě Zákona č.  137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách,  ve  znění  pozdějších
předpisů  (dále  jen  „Zákon  o  veřejných  zakázkách“),  (dále  jen  „smlouva“),  mezi  níže
uvedenými smluvními stranami:

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ: 190 22
Zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
číslo účtu: 1930731349/0800
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847
(dále jen „DPP“)

a
NEXIA AP a.s.
se sídlem: Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ: 186 00
Zastoupená: Ing. Valdemarem Linkem, předsedou představenstva
IČO: 48117013
DIČ: CZ48117013, plátce DPH
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14203
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 19-3168570297/0100
 (dále jen „Dodavatel“)

(DPP a Dodavatel společně dále jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní
strana“)

ČLÁNEK 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem  této  smlouvy  je  závazek  Dodavatele  poskytnout  DPP  služby  spočívající
v provedení „Analýzy provozních a finančních nákladů DPP za období 2014 – 2015 a 1.
pol. 2016 a návrh potenciálu úspor a kroků k jejich realizaci“ (dále jen „analýza“), a to
způsobem, v rozsahu a termínu touto smlouvou stanovených.

2. Analýzu je Dodavatel povinen realizovat ve smyslu Podrobných podmínek poptávkového
řízení Č.j. : 400120/1781/16 dle následujících dílčích částí (oblastí):

1) Analýza provozních a finančních nákladů DPP v letech 2014 – 2015 a 1. pol. 2016,
definice hlavních oblastí, kde lze identifikovat potenciální úspory.

2) Odhad  potenciálu  možných  úspor  nákladů,  jejich  typ  a  roční  výše  při  zachování

Stránka 1 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

kvality a rozsahu činnosti  DPP na základě smluv s vlastníkem s návrhem způsobu
jejich realizace.

3) Doporučení ohledně personálních kapacit, popřípadě personálních změn v DPP.

4) Návrhy na zvýšení příjmů DPP z dalších činností.

5) Návrhy a doporučení pro oblast řízení a procesů DPP s kvantifikací jejich přínosů.

6) Prověření  nákupního  procesu  DPP  z hlediska  procesního  a  právního  a  návrh
optimálního organizačního uspořádání.

7) Posouzení efektivity struktury aktiv (zejména oběžných) a pasiv DPP.

3. Dodavatel se zavazuje provést analýzu podle své nabídky ze dne 8. 9. 2016.  Dodavatel
prohlašuje,  že  je  k jejímu provedení  odborně způsobilý.  Dodavatel  se  zavazuje,  že  po
celou  dobu  účinnosti  této  smlouvy  bude  mít  účinnou  pojistnou  smlouvu  pro  případ
vzniku škody v souvislosti s prováděním analýzy, kterou kdykoliv na požádání předloží DPP
k nahlédnutí a prokáže její účinnost. Výše pojistného plnění bude činit minimálně 10 mil.
CZK. Dodavatel se zavazuje uhradit DPP smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý den
prodlení se splněním povinnosti mít účinnou pojistnou smlouvu nebo při prodlení s jejím
předložením k nahlédnutí  podle tohoto odstavce  smlouvy. Tato smlouva je vyhotovena
v souladu s „Podrobnými podmínkami poptávkového řízení“ Č.j. : 400120/1781/1.

4. Smluvní  strany  ujednaly,  že  analýzu  bude  Dodavatel  provádět  bez  jakéhokoliv
subdodavatele.

5. DPP  prohlašuje,  že  si  je  vědom,  že  pro  úspěšné  provedení  analýzy  je  nezbytné,  aby
proběhla v součinnosti s věcně příslušnými odbory a útvary DPP. 

6. DPP i  Dodavatel  jsou  povinni  si  vzájemně poskytovat  veškerou součinnost  nezbytnou
k řádnému plnění této smlouvy.

ČLÁNEK 2. PROVEDENÍ ANALÝZY 
Povinnosti a práva Dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje provést analýzu. Výsledkem analýzy bude  Písemná zpráva, která
bude obsahovat zjištění, závěry a doporučení Dodavatele k bodům 1) – 7) obsaženým
v ustanovení Článku 1. odst. 2 této smlouvy  (dále jen „Zpráva“).  Zpráva bude předána
DPP nejpozději k datu uvedenému v Čl. 3., odst. 2 této smlouvy a dále prezentována DPP
dle jeho potřeb. Zpráva je vlastnictvím DPP. Dodavatel poskytuje DPP výhradní časově a
územně neomezenou licenci ke všem způsobům užití Zprávy. Odměna za poskytnutí této
licence je zahrnuta v ceně podle čl. 4 odst. 1 této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje provést analýzu s náležitou odbornou péčí a postupovat tak, aby
vždy hájil  oprávněné zájmy a práva DPP.  Dodavatel  se zároveň zavazuje  poskytovat  si
vzájemně s DPP veškerou součinnost nezbytnou k řádnému provedení analýzy.

3. Dodavatel  se  zavazuje  předat  DPP  Zprávu  ve  3  písemných  vyhotoveních  a  ve  3
vyhotoveních v elektronické podobě, a to v termínu podle Čl. 3 odst. 2 této smlouvy. DPP
je oprávněn uplatnit  písemně připomínky k předané Zprávě,  a  to do 10 dnů ode dne
následujícího po dni  převzetí  Zprávy.  Pokud v uvedené lhůtě  nebudou uplatněny vůči

Stránka 2 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

Zprávě připomínky,  má se  za  to,  že  Zpráva je  bez  výhrad.  V případě,  že  DPP předloží
Dodavateli připomínky ke Zprávě, je Dodavatel povinen se k nim vyjádřit, a to do 10 dnů
ode dne jejich doručení. Připomínky DPP i vyjádření Dodavatele k připomínkám musí být
učiněny  v písemné formě a předány druhé smluvní  straně,  resp.  osobě oprávněné za
smluvní  stranu jednat.  Za řádně uplatněné připomínky se považují  rovněž připomínky
učiněné prostředky elektronické komunikace (emailem). 

4. Dodavatel je pro účely provedení analýzy oprávněn požadovat od DPP nezbytné podklady,
materiály a informace, zejména:

a) Aktuálně platné organizační schéma DPP

b) Obratové předvahy, deníky a hlavní účetní knihy DPP za období 2014 – 2015 a 1. pol.
2016 

c) Detailní roční finanční plán pro období 2014 – 2015, resp. 1. pol. 2016, včetně údajů
o jeho plnění, identifikace a vyhodnocení odchylek skutečnosti oproti plánu, a to v
agregované  podobě  i  v členění  dle  jednotlivých  středisek  DPP  a  dle  jednotlivých
trakcí

d) Roční finanční plán DPP pro období r. 2017 (pokud byl již zpracován) se základními
parametry výkonů, z nichž vychází

e) Aktuálně platný strategický plán DPP

f) Přehled  procesů  (činností),  které  jsou  předmětem  outsourcingu.  Smluvní  vztahy
zakládající  tento outsourcing (základní  smlouvy + dodatky) a přehled (vyúčtování)
roční výše nákladů outsourcingu za období  2014 – 2015 a 1. pol. 2016 dle těchto
jednotlivých smluvních vztahů

g) Manažerské,  resp.  ekonomické,  reporty  a  rozbory  hospodaření  (rozbory
vynaložených nákladů) zpracovávané pro Vedení DPP a vztahující se k období 2014,
2015 a 1. pol. 2016 

h) Vyúčtování  kompenzace závazku veřejné služby dle jednotlivých smluvních vztahů
pro období 2014 a 2015 a kalkulace kompenzace pro období r. 2016 

i) Položkový přehled  finančních nákladů DPP zaúčtovaných v období 2014, 2015 a 1.
pol. 2016 převyšujících u jednotlivé transakce částku 500.000 Kč 

j) Položkový přehled provozních nákladů DPP (vyjma personálních nákladů a odpisů)
zaúčtovaných v období 2014, 2015 a 1. pol. 2016 převyšujících u jednotlivé transakce
částku 500.000 Kč 

k) Přehled  smluv  týkajících  se  provozních  a  finančních  nákladů  DPP  v období  2014
-2015 a 1. pol. 2016 

l) Dokladová inventarizace DPP ke dni 31. 12. 2015 zpracovaná jako podklad pro roční
účetní závěrku

m) Časová struktura pohledávek k 31. 12. 2014, 31. 12. 2015 a k 30. 6. 2016

n) Trend vývoje jednotlivých skladů náhradních dílů a materiálů k 31. 12. 2014, 31. 12.
2015 a 30. 6. 2016

o) Přehled položek zásob, které se nachází více než 12 měsíců bez pohybu 

Stránka 3 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

p) Přehled  vedlejších  hospodářských  aktivit,  které  nevstupují  do  vyúčtování  PID,  a
detailní výsledovky (formát XLS) každé takové aktivity pro období 2014, 2015 a 1. pol.
2016 a plán tvorby výsledku hospodaření pro r. 2016 pro každou takovou aktivitu

q) Přehled pracovníků DPP, s výjimkou řidičů, ve formátu XLS členěný dle jednotlivých
organizačních útvarů DPP s uvedením:

 Jména pracovníka

 Datum nástupu do pracovního poměru

 Organizační útvar (aktuální)

 Pracovní pozice

 Stručná pracovní náplň

 Hrubé mzdové roční náklady 2014, 2015 a 1 pol. 2016

r) Interní směrnice upravující procesy interního řízení a kontroly v rámci DPP

s) Interní  směrnice  upravující  oblast  nákupního  procesu  ve  společnosti  a  grafické
znázornění procesu nákupu včetně zapojení jednotlivých útvarů

t) Interní předpis upravující pravidla pro držbu zásob náhradních dílů

u) Přehled zadávacích řízení provedených v období 2014 – 2016 se základní identifikací
(datum vypsání, předmět, očekávaná hodnota zakázky, skutečná smluvní cena, počet
hodnocených nabídek, vybraný dodavatel)

v) Zápisy z interních a externích kontrol  a auditů provedených v oblasti  provozních a
finančních nákladů DPP v období 2014 – 2016

w) Materiály,  studie  a  analýzy zpracované externími  subjekty  v období  2014 – 2016,
které se zaobírají oblastí optimalizace nákladů, resp. celkového hospodaření DPP

x) Read-only přístup do informačního systému DPP,  zejména do jeho modulu účetní
evidence,  případně  do  dalších  evidencí  a  do  work-flow  dokumentů  (schvalovací
„kolečko“,  vyjádření  jednotlivých odpovědných pracovníků k uzavřeným smlouvám
apod.)

y) Přehled  (seznam)  opatření,  která  byla  v posledních  3  účetních  obdobích  přijata
(implementována) v oblasti úspor (snížení) provozních a finančních nákladů

Další  doplňující  podklady ve formě smluv, účetních a daňových dokladů a dalších
písemností budou specifikovány v návaznosti na provádění analýzy.

5. Veškeré  podklady  definované  v odst.  4  tohoto  článku smlouvy  a  dodatečně  vyžádané
doplňující  podklady  podle  odst.  9  tohoto  Článku  této  smlouvy  budou  předávány
Dodavateli v elektronické formě, a to při splnění následujících podmínek (požadavků): 

a) Podklady budou předávány ve formátu uvedeném v požadavku Dodavatele, není-li
níže uvedeno jinak.

b) Veškeré podklady obsahující údaje o provozních a finančních nákladech, jakož i o
dosahovaných  výnosech,  v členění  podrobněji  upraveném  prostřednictvím
vznesených požadavků (dle jednotlivých nákladových středisek, na výkony apod.) za
období 2014, 2015 a 1. pol. 2016 budou předávány ve formátu MS EXCEL.

Stránka 4 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

c) Veškeré podklady týkající se interních směrnic (norem) budou předány ve formátu
PDF tak, aby z každého předaného dokumentu bylo zřejmé, že se jedná o finální,
validovanou a schválenou verzi. 

d) Listinné a jiné dokumenty (metodiky, korespondence, účetní doklady, manažerské
dokumenty,  smlouvy  apod.),  které  neobsahují  údaje  k  dalšímu  zpracování  a
kalkulacím, ve formátu PDF.

6. DPP  předá  Dodavateli  veškeré  podklady  obsažené  v odst.  4  tohoto  článku  smlouvy
nejpozději  do  3  (slovy:  tří)  dnů  od  data  uzavření  této  smlouvy.  Veškeré  podklady
dodatečně  vyžádané  dle  odst.  8  toho  článku  smlouvy  budou  předány  elektronicky
zaměstnancům  Dodavatele  uvedeným  v odst.  14  toho  článku  smlouvy,  a  to  formou
emailové korespondence.

7. Za správnost a úplnost podkladů odpovídá DPP. 

8. Dodavatel  i  DPP berou na vědomí, že v průběhu provádění analýzy lze očekávat vznik
Doplňujících  požadavků na  dodání  podkladů,  na  něž  bude  ze  strany  DPP  nezbytné
reagovat. V doplňujících požadavcích uvede Dodavatel formát předložení.

9. Dodavatel je oprávněn požádat v průběhu provádění analýzy o vysvětlení, a to v písemné
podobě, nebo o pohovor s kterýmkoliv odpovědným představitelem nebo zaměstnancem
DPP.  Takový pohovor musí být veden pouze ke zjištění informací potřebných k provedení
analýzy  a  nesmí  danou  osobu  nad  míru  potřebnou  účelu  této  smlouvy  obtěžovat  či
zdržovat od plnění pracovních úkolů. 

10. Dodavatel  je  povinen  bez  zbytečného  odkladu  informovat  písemně  DPP  o  závažných
důvodech  bránících  provedení  nebo  dokončení  analýzy  v dohodnutém  rozsahu  a  v
dohodnutém termínu, a to zejména o:

a) prodlení DPP s poskytnutím součinnosti, která je pro provedení analýzy nezbytná;
b) o  jiných  závažných  důvodech  bránících  Dodavateli  v  provedení  nebo  dokončení

analýzy v dohodnutém rozsahu a v dohodnutém termínu,
c) překážkách provádění analýzy.

11. V případě,  kdy  nastanou  závažné  důvody  bránící  Dodavateli  v provedení  analýzy,  se
Smluvní  strany  písemně  dohodnou  na  dalším  postupu.  Změny  týkající  se  sjednaných
termínů lze provést pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. Dodavatel není
oprávněn použít podklady, údaje a hmotné nosiče předané mu DPP pro jiné účely, než je
plnění závazků podle této smlouvy.

12. Dodavatel  není  oprávněn  zpřístupnit  Zprávu  či  jakoukoliv  její  část  třetím  osobám.
Dodavatel se zavazuje uhradit DPP smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení
této povinnosti, a to za každou třetí osobu zvlášť. Smluvní pokuta se tedy platí za každou
třetí osobu, které bude Zpráva neoprávněně zpřístupněna. 

13. Osobami odpovědnými za provádění analýzy jsou ze strany Dodavatele: 

a)  mobil: , e-mail:  

b)  mobil: , e- mail: .

14. Dodavatel  odpovídá  za  škodu,  která  vznikne  při  provádění analýzy  nebo  chybným
provedením  analýzy.  Dodavatel  se  odpovědnosti  za  škodu  zprostí,  pokud  prokáže,  že

Stránka 5 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

škodě nemohl zabránit ani  při  vynaložení veškerého úsilí,  které by od něj bylo možné
rozumně očekávat.  

15. Analýza je považována za řádně provedenou, pokud je provedena v rozsahu stanoveném
touto smlouvou,  pokud je  Zpráva předána DPP v termínech stanovených v Čl.  3.  této
smlouvy a pokud byly vypořádány všechny připomínky DPP ke Zprávě.

Povinnosti a práva DPP

16. DPP se zavazuje poskytovat Dodavateli po celou dobu účinnosti této smlouvy veškerou
nezbytnou součinnost.

17. Osobou určenou k zajištění poskytování součinnosti je ze strany DPP:

, e-mail: 

18. Vypořádání Doplňujících  požadavků  se  uskuteční  formou  elektronické  korespondence
v dohodnutém formátu nebo osobním předáním v prostorách DPP.

19. DPP se zavazuje včas informovat Dodavatele o organizačních či  jiných změnách,  které
mohou mít vliv na výsledek činnosti  Dodavatele a k nimž by v průběhu platnosti  této
smlouvy došlo na jeho straně.

ČLÁNEK 3.  TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Analýza  bude  Dodavatelem  zahájena  nejpozději  do  3  pracovních  dnů  od  okamžiku
uzavření této smlouvy. 

2. Zpráva bude Dodavatelem předána DPP nejpozději  do  8 (slovy:  osmi)  týdnů ode dne
uzavření (podepsání) této smlouvy, a to v sídle DPP. Tato Zpráva bude po jejím předání
prezentována DPP.

3. V případě, že Dodavatel neobdrží obsahově správné podklady uvedené v  Čl. 2, odst. 4 této
smlouvy do 3 dnů ode dne uzavření této smlouvy, prodlužuje se sjednaný termín předání
Zprávy  vždy  o  1  (jeden)  pracovní  den  za  každý  pracovní  den  prodlení  DPP  s jejich
předložením.

4. V případě, že nebude poskytována součinnost nebo nebudou včas poskytovány obsahově
správné  podklady  dodatečně  vyžádané  Dodavatelem,  informuje  Dodavatel  o  takové
skutečnosti bez zbytečného odkladu DPP. DPP se v takovém případě zavazuje učinit bez
zbytečného odkladu nezbytná opatření tak, aby došlo k nápravě.

5. Smluvní pokuta pro případ nedodržení stanovené lhůty pro předání Zprávy Dodavatelem
nebo ve smlouvou požadovaném rozsahu činí 3.000 Kč (slovy: třitisíce korun českých) za
každý započatý den prodlení Dodavatele.

ČLÁNEK 4. CENA A ZPŮSOB PLACENÍ

1. Cena za analýzu se dohodou smluvních stran stanoví v celkové výši  904.752,- Kč (slovy:
devětsetčtyřitisícesedmsetpadesátdva korun českých)  bez DPH. K ceně bude připočtena

Stránka 6 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

DPH dle daňových předpisů platných ke dni  uskutečnění  zdanitelného plnění  (dále jen
DUZP).

2. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku této smlouvy je smluvními stranami sjednána jako
nepřekročitelná,  konečná  a  zahrnující  veškeré  přímé  či  nepřímé  náklady  Dodavatele
spojené s plněním této smlouvy.

3. Zálohy nebudou poskytovány. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem na
účet  Dodavatele,  na  základě  daňového  dokladu  (dále  jen  „faktura“)  vystaveného
Dodavatelem  v souladu  s příslušnými  ustanoveními  Zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ostatními právními předpisy.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty a Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Kromě náležitostí  stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá
smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo a název příslušné veřejné zakázky
c) popis plnění Dodavatele
d) fakturovanou sumu (v členění na základ daně, DPH, sumu celkem včetně DPH)
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno
f) lhůtu splatnosti faktury
g) označení  osoby,  která  fakturu  vyhotovila,  včetně  jejího  podpisu  a  kontaktního

telefonu
h) IČO a DIČ Smluvních stran a jejich přesné názvy.

5. Lhůta  splatnosti  faktury  je  dohodou  stanovena  na  30  kalendářních  dnů od  jejího
doručení DPP na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy. Faktura bude předána DPP do
15-ti dnů od vypořádání poslední připomínky DPP ke Zprávě (tento den je DUZP).

6. Nebude-li  faktura obsahovat veškeré povinné náležitosti předepsané zákonem o DPH a
ostatními  právními  předpisy,  nebo  náležitosti  stanovené  touto  smlouvou,  nebo  bude
neúplná, nebo nesprávná, je DPP oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
Dodavateli  k opravě či  doplnění.  Lhůta splatnosti  se  v tomto případě přerušuje a  nová
lhůta splatnosti (v délce 30 kalendářních dnů) začne běžet opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury.

7. DPP bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné ve smyslu
§ 98 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných
osob.

8. Stane-li  se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná
výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele o její úhradě příslušnému
správci daně. 

Stránka 7 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

9. Jakákoliv smluvní pokuta podle této smlouvy je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne,
kdy DPP písemně vyzve Dodavatele k její úhradě. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno
právo DPP na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti Dodavatele.

ČLÁNEK 5. POVINNOST MLČENLIVOSTI A ZPŘÍSTUPNĚNÍ INFORMACÍ

1. Dodavatel  je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se týkají
plnění této smlouvy. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po ukončení plnění předmětu
této smlouvy a vztahuje se i na všechny zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele. Za
důvěrné informace DPP (bez ohledu na formu jejich zachycení a způsob jejich získání) se
podle  této  smlouvy  považují  veškeré  informace  týkající  se  DPP nebo předmětu  této
smlouvy,  které  nebyly  DPP  označeny  jako  veřejné  nebo  které  DPP  prokazatelně
nezveřejnil,  a  to  zejména  informace,  které  byly  Dodavateli  poskytnuty  podle  této
smlouvy.

2. Za důvěrné informace DPP se dále považují veškeré informace, které se týkají DPP, mají
skutečnou  nebo  alespoň  potenciální  materiální  či  nemateriální  hodnotu  a  nejsou
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné.

3. Dodavatel se zavazuje nevyužít důvěrné informace DPP získané při plnění této smlouvy
jinak než pro účely této smlouvy, v neprospěch DPP či k poškození jeho dobrého jména
nebo pověsti.

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se
týkají plnění této smlouvy nebo druhé smluvní strany. Povinnost zachovávat mlčenlivost
trvá i po ukončení plnění dle této smlouvy. 

5. Povinnosti uvedené v tomto článku této smlouvy platí i po ukončení této smlouvy.

6. Za  porušení  povinnosti  mlčenlivosti  sjednané  v tomto  článku  smlouvy  se  Dodavatel
zavazuje uhradit DPP smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to za každé porušení této
povinnosti.

ČLÁNEK 6. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ

1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.  Je
vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě
(2) vyhotovení DPP.

2. Tato  smlouva se  uzavírá  na dobu určitou,  do splnění  veškerých  závazků vyplývajících
smluvním stranám z této smlouvy.

3. Tato smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran.

4. V případě podstatného porušení smlouvy je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od
smlouvy odstoupit. 

5. Za  podstatné  porušení  smlouvy  ze  strany  DPP  se  považuje  prokazatelné  opakované
nepředkládání Dodavatelem vyžádaných podkladů, neposkytování potřebné součinnosti,
úmyslné předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných dokumentů.

Stránka 8 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele se považuje prodlení Dodavatele
s předáním Zprávy o více než 14 (slovy: čtrnáct) dní nebo jakékoliv porušení povinnosti
mlčenlivosti.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou s uvedením odůvodnění.
Odstoupení  od  smlouvy  je  účinné  okamžikem  doručení  druhé  smluvní  straně.
Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut,
ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

8. V případě zrušení smlouvy dle odst. 3 tohoto Čl. této smlouvy nebo v případě odstoupení
Dodavatele od této smlouvy podle odstavce 5.  tohoto článku Smlouvy má Dodavatel
nárok na úhradu části ceny za již prokazatelně provedenou část analýzy, pokud bude tato
část  použitelná  pro  potřeby  DPP.  Případné  nároky  na  náhradu  škody  tímto  nejsou
dotčeny.  Nárok  na  úhradu  části  ceny  bude  stanoven  úvahou  DPP  podle  rozsahu
dokončenosti analýzy.

9. Po  ukončení  účinnosti  této  smlouvy  jsou  smluvní  strany  povinny  si  vrátit  veškeré
originály  poskytnutých  podkladů,  a  to  ve  lhůtě  nejpozději  do  7  pracovních  dnů  po
ukončení platnosti této smlouvy.

7. Tato  smlouva  může  být  měněna  a  doplňována  pouze  písemně,  formou  číslovaných
dodatků.

8. V případě,  že  některá  ustanovení  této  smlouvy,  oddělitelná  od  ostatního  obsahu,  se
stanou  nevykonatelnými,  neplatnými  nebo  neúčinnými,  zůstává  platnost  a  účinnost
ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Strany se zavazují nahradit takto neplatná
nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli
stran dle předmětu této smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství  ve  smyslu ustanovení  § 504 OZ a berou na vědomí,  že  tato smlouva bude
zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy znám, že si tuto smlouvu před
jejím podpisem přečetly,  že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne:

Za Objednatele

---------------------------------------------

Mgr. Martin Gillar

předseda představenstava 

Dopravní podnik hl.m.Prahy,

V Praze dne:

za Dodavatele

---------------------------------------------

Ing. Vladimír Linek

předseda představenstva

NEXIA AP a.s.

Stránka 9 z 10



Provedení analýzy provozních a finančních nákladů společnosti

akciová společnost

---------------------------------------------

Ing. Ladislav Urbánek

místopředseda představenstva

Dopravní podnik hl.m.Prahy,

akciová společnost

Stránka 10 z 10


	Č. smlouvy objednatele: 000723 00 16
	Smlouva o provedení analýzy provozních a finančních nákladů DPP za období 2014 – 2015 a 1. pol. 2016 a návrh potenciálu úspor a kroků k jejich realizaci
	Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

